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4 ) -.m Tubos de Acero de México, S.A.

Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:

06045541 2/5
DateDia: 28/12/2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - itern N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Waorks Order N° / Confirmacidén de Venta
094256/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion, Product Type / Tipe de producto. |Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones, Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SAl06/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. < Length / Longitud. Quantity | Cantidad. 70 Pcs/pz : - |Nominal Weight / Peso Nominal
73.00 X 5.20 MM 6.00 / 6.50 MTS ) 8.69 KG/M
2-7/8 X 0.203 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.79 LB/FT
HARDNESS TEST / mZmWMOm DE_DUREZA 1
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Extemnall Externa
Heat N* Sample Unit Unidad: BHN
Colada N* § Muestra N* Ls §Req. Min: Reqg, Max:
Result [Resultado
46660 (553665 B 125
47945 |559611 B 137
47945 |559612 B 135
Ls: Location of the ple f Localizacion de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset/ Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum [ Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N* Sample N* :
Colada N° § Muestra N*
46660 (553665 [{GOOD/BUENO
47945 559611 GOOD/BUENO
47945 (559612 (GOOD/BUENO
I vﬁ‘_w..omm;i that 33392. descriped here in wers MM.HMM tuded, ,833_.& 1ested, %___ax _3893 i adeorcince sw.z ._._.c &n&ﬂu_.mcu reterenced and mests the requiremants in 3 respects. This cerfifcate s issusd by 2 Lompuiezac system and i is valid with eleciranic signature. On the original cesticate the frade-mark grees colorsd
Teraris' is stamped, In case the owner of the original cedificate would release a copy of i, he must attest its conformiy to the original one, taking upon himself ihe responsibility for any unlawiul or rot aliowed use. Any andfer falsification will be subj 1o the law.
This cenificate is not & declaration of origin nor may it be used as & declarstion of origin.
Este documento certifica que los productos agui fueron L P o inspecc e acuendo con la . e ¥ i s i imi Este se emie medi un sislema £ izado y es vélido con tirma efectrénica.  Enel cenificada original el logotipo
Tenaris (vesde) estd impreso en la koja. En caso de que el p del i entregue una pla del msmao, deberd garantizar la conformidad con el originzl, y se hace responsable par cualguier use ilegal o indebido. Cualquier alteracion yio falsificacion serd sujsta a la ley.
Este centificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Nimero

06045541

Page / Pagina:

3/5

Date/Dia:  28/12/2006

(Customer / Cliente:

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S

.A. DE C.V.

Customer’s Order / Gliente Orden - item N°

Customer’s Reference / Referencia del cliente

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta

094256/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacicn. [Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Mormas o especificaciones.
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Grade / Grado de acero,
B/X42 PSL1

Ends / Extremes. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones.
73.00 X 5.20 MM
2-7/8 X 0.203 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad, 70 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal

8.69 KG/M

5.79 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

Compaosition, % { Composicién 2
c Mn Si Cr Mo ] P i v Cu Al Sn As Nb
X100 X 1000 X 10000

Heat _._._ Max
Colada Minj
Sample N° [P Max
Muestra N° Min
46660 H 16 | 108 | 28 3 2 1 9 22 1 31 31 3 2 1 3 13 1 33
553665 P 16 | 108 | 28 4 1 1.4 9 20 1 26 31 4 1 2 2 12 1 37
553665 P 17 | 108 | 27 4 1 fo.9| 9 19 1 26 30 4 1 2 4 11 1 34
47945 H 15 114 25 3 3 1.4 11 32 2 67 30 8 4 1 4 16 1 35
559611 P 15 11z 27 4 3 1.2 11 29 2 72 29 10 3 1 5 15 1 33
559612 P 16 | 112 | 27 4 3 J1.71 10| 29 2 68 30 8 4 1 5 18 1 30
-

H: Heat / Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY TINFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

"~ FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO -
VENTUALES MICROINCLUSIONES.
MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CUCHARA INCLUYE UNA HENQOHOZ.HHE DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E =

This is to cerfify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, and/or i i i with the
Tenaris' is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of 1, he must attest is conformity to the ariginal one, taking upon himself the responsibility for any unlawiul or not allowed use. Any alteration andlor falsification will be subjected to the law.

This ceniticate is ned a declaration of origin nor may @ be used as a declaration of orign

Este documento cerifica gue ios productos d

a5 de acuerdo con |a i de raf

aqui fueron o WCig v.n i fos f equenmientos. Este se emite ignte ur sistema ¥ &5 villido con firma elecindnica.  En el certif

Tenaris {verde) estd impresc en la hoja. En caso de que ef posesdor del certiticado entregue una fotocopia del misme, deberd garantizar Iz canformidad con el original. y se haca responsable por cuaiquier uso ilegal o indebide. Cualquier alteracian ywo falsiicacion serd sujeta a la ley.
Este cenificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

relerenced and meets the requirements in afl respects. This cerfificate is issued by a computenzed system and it is valid with electronic signature. ©On the original certfficate the trade-mark green colored

icada original el logelipo

_ DICA 777 04 0/
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Via Xalapa

. ;| Tubos de Acerc de México, S.A.
0=mq-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:

06045541 4/5
Date/Dia:  28/12/2006

Customer/Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N* Customer’s Reference / Referenciza del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta
094256/01

Manufacture Process [ Proceso de fabricacién. Preduct Type ! Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIFPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero, Ends / Extremos. INORMAL BEVEL

API S5L/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 70 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

73.00 X 5.20 MM 6.00 / 6.50 MTS . ) 8.69 KG/M

2-7/8 X 0.203 INCH 19.70 / 21.30 FT . B 5.79 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

CONTROL VISUAL ¥ DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.
EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM A106/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUTIVO (C.N.D.): SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. LONG. "FULL LENGTH" (EXT.) NOTCH 12.5%

PRUEBA HIDRAULICA: 207 kPa*100 = 3000 PSI (5 seg.).
TAMSA REF: 6566352

This i5 ta certify that the products d ibed here in were d, sampled, tested, andfor in with the iication referenced and meets the requirements in all respects. This certificate is issued by a computerized system and it is valid with efectronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored
Tenaris'is slampad In case the owner of the ofginal cenificate would release & copy af it, he must attest its conformity 10 fhe arigina? ane, taking upan himseil the responsibility for any untawful or not allowsd use. - Any ion andtor ificartion will be 1o the law.

This certificale is not a declaration of origin nor may it be used as a deciaration of arigin.

Este documento cerfifica Gue los producios descritos aqui fueron dos, 5 v i de v la ificacian de referenciay face los i imi Este certificado se emite i un sistema i y &s valida con firma electrdnica. En el cenificado onginal el logatipa
Tenaris (wircerestd inmrecy an @ ko, B clsé dégue el poseefor g corificada sniragus wid Jototopia Cal miSma; deberd garantzar la conformices bon of sdginal, v se hace responsable por cualquier uso fegsl o indstitn, Cualyuiar 2iteratitn yo falsificacion serd sujeta a i ley.

Este cenficado no es, ni puede ser usado, como ura declaracion de origen.

[ ToicaTmesa
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver, México
{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero Page / Pagina:
06045541 5/5
Date/Dia:  28/12/2006

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - tem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° [ Confirmacién de Venta
094256/01
ﬁ’.___mbcan_ca Process / Proceso de fabricacion, Product Type / Tipe de producto. Surface [ Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Istandard or Specification / Normas o especificaciones.
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53

B/X42 PSL1

Steel Grade / Grado de acero.

Ends { Extemos. NORMAIL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones.
73.00 X 5.20 MM
2-7/8 X 0.203 INCH

Length / Longitud,
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad,

70 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

8.69 KG/M
5.79 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

S %ﬁ&/

] .Nﬁ,
12 Nm
48
N

Quality System Certified
N® 110950

ot =

CHIEF OF QUALIT
RESPONSASBLE DEL JDEPT
HONO!

q___

CERTIEFATION DEET ;
.CERTIF:CACION DE IDAD

h.rﬂ_<

This certificate is not & declaraton of arigin nor may it be used as & declaration of orgin,

Este documento certifica que los p

This is to certity thal the products described here in were manuiactured, sampled, tested, andlor i

in with the

Tenaris' is stamped. In case the owner of the onginal certificate would release a copy of i, he must aftest its. conformity to the original one, taking wpon himse! the responsibility for any unlawlul or not allowed use. Any

anul fueron

ylo

pecificati d and meets the requirements in zll _mmur\,mm. This cendicate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certilicate the trade-mark green colored

e de acuerdo con la i6n de iy fpce los

pondientes req.

Tenaris (verde) estd impreso en la hoja. En casodeque elp del

Este certificadn no €3, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

una

ia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el erigingl, y se hace responsable por cualquier use ifegal o indebido. Cualguier afteracion vio falsficacidn sera sujeta a la ley.

and/for witl De to the law.
Este s emite un sistema v es villido con frma electranica.  En el cerificado ariginal ef logatipo
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